JUNIOR, solicitando que se faça cumprir a LEI Nº 14.434, de 04 de
agosto de 2022, a qual “Altera a Lei nº 7.498, de 25 de junho de
1986,  que  institui  o  piso  salarial  nacional  do  Enfermeiro,  do
Técnico de Enfermagem, do Auxiliar de Enfermagem e da Parteira
que passa a ser R$ 4.750,00 (quatro mil setecentos e cinquenta
reais)  mensais”(Enfermeiro  =  R$4.750,00;  Técnicos  de
Enfermagem = R$ 3.325,00; Auxiliares de Enfermagem e Parteiras
= R$2.375,00). 

 Matéria lida 

Feita a leitura para
ciência dos (as)
Vereadores (as). 

Matéria Ementa
Resultado da
Votação

6 - IND INDICAÇÃO